Golgatana autem ecclesia adheret isti, et est oblonga, loco chori eccelsie sancti

sepulcri adiuncta, sed parum demissior. Sunt tamen ambe sun uno tecto.

Spelunca, in qua est sepulcrum Domini, habet in longitudine VIII pedes, in

latitudine similiter VIII, exterius undique tecta marmore, sed interius est rupes nuda,

sicut fuit in termpore sepulture. Ostium ad hanc speluncam intrat ab oriente, demissum

valde et parvum.

Tumba vero sncti sepulcri est ad dextram intrantis iuxta parietem ad

septemtrionem, de marmore grisei coloris, alta a supe^cie pavimenti tribus palmis,

Ionga pedibus VIII, sicut est interius ipsa crypta sive spelunca, et ex omni parte clausa;

nec lumen potest haberi intrinsecus ab extrinseco, quia fenestra non ewst, mittens

lumens intus. Alia eciam spelunca est ante speluncam istam, eiudem longitudinid et

latitudinis et dispositionis intra et extra. Et videntur iste due extra existenti esse una,

sed cum intraveris, videbis eas ab invicem per medium separatas. Intratur autem primo

ista et demum alia, in qua est sepulcrum. In istam exteriorem intraverunt mulieres
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quando dicebant:"Quis revolvet nobis lapidem?" et cetera. Et iste lapide erat advolutus

ostio spelunce interioris et iacet hodie magna pars eius ante ostium spelunce interioris,

cui fuerat advolutus, in medio istius. Alia vero pars eius tranlata est in montem Sion pro

lapide supponendo añtari.

Mons Cañvarie. In quoDominus crucifixus est, dixtat a loco sepulcrhi per CXX

pedes. EI ascenditur ad locum ubi crux ifixa fuit rupi, per XVIII pedes a superficie

pavimenti ecclesie. Scissio petre eiusdem, in qua crux fuit fixa, tante capacitatis est, ut

caput meum. Et descxendit longitudo eius de loco criucifixionis usque ad pavimentum

inferius per XVIII pedes, et color samguinis Domini nostri Ihesu Christi apparet hodie in

ipsa scisione petre. Et scissio ipsa erat sub manu eius sinistra. Altare eciam edificatum

est iuxta eum locum manus eius sinistra. Altare edificatum est iuxta eum locum manus

sinistre, valde decorum, de marmore. Ego dixi missam de passione et legi passionem

secundum lohannern in missa in loco ipso passionis Christi.

Pavimentum huius capelle stratum est de marmore totum, et parietes sunt tecti

marmore et opere musivo decorati de auro purissimo.

-39-

1313, 14 de mayo d. JC

El Gran Maestre de /os Hospitalarios, Foulques de Villaret busca colonos latinos

para la isla de Rodas. Les promete enfeudarles con la tien-a y otros bienes.

(ARCHIVO HISTORICO NACIONAL, Madrid. Sección de Órdenes Militares: San

Juan de Jerusalén, Lengua de Aragón. Legajo 718)

Univeri Chrsiti fidelibus et anuncio quos presenta littere pervenrint. Frater Fulco

de Vilareto dei gratia sancte domus hospitalis sancti johannis mestre de jerusalem

......Universitati vestre tenore presentium patefiat, numeros et domum nostram divina

disponente clemencia acquisvite por marcha armorum en partibus cismarinis ut Grecis

cismaticis et Tuchis de saracenis inpiis inimicis ortodoxe fidei tam en insulis quam en
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terra fiorma castra chletes et fortellicia, ac terras fertiles et en cunctis fructibus

copiosas, que cultu et populi solacio indigente christiani anuncio ipsorum Turchorum

destructionem et exterminium et anuncio exaltacionem fidei ortodoxe...Promittimus

siquidem et desafio convenimus autentico et concedere en feudum perpetuum cuilibet

militi et suis heredis, qui citra ytegua venire voluerit cum uxore et familia sua causa

habitandi en locis et terris que nsotre tam en insulis quam en tera firma subiacent

diccioni, terras et posesiones que valebunt comune extimacione en reditibus annuis

sexagntaquinque libras Turonenses hueso monete vel valorem earundem anuncio

monetam curribilem en insula nostra Rodi. Et si solus venerit seno uxore et familia

habebit en redditibus annuis, tam en terris quam en possessionibus feudalibus

quinquaginta libras Turonenses hueso monete vel valorem earundem en moneta

predicta......Preterea promitimus et convenimus, quod cuilibet, qui en locis et terris

predictis habitare voluerit et tenere siguen pro servicio nostro et domus ines galeam de

centum duodecim usque et anuñcio centum viginti remos paratam et omnibus furnitam

suis echarris ac apparatibus iuxta usus et consuetudines regni Jerusalem et Cipri,

dabimus et concedamus en pheudum perpetuum terras et posssessiones valentes

annuatium et duo milia tutronenses grossos argewnti, vel mille bisancios de Rodo, de

quibus se et dictam galeam valent subsceptare..........En quorum omnium testimonium

et bula certitudinem nostra plunbea presentibus est appensa. Et dato Rodi muere

quartadecima Madij anno domini el m° cc° c, terciodec

-40-

1336-41 d. JC

La capilla del Calvario en la iglesia del Santo Sepulcro de Jerusalén

(LUDOLPHUS DE SUDHEIM: De Itinere Terra Sancate, Ed. G.A. Neumann,

Archives de l'Oriemt Latin, vol2, 2.)
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Calvarie locus, ubi passus est Dominus, est intra muros civitatis ad orientem, in